Porro eundem Hugonem Diensem episcopum translatum fuisse in cathedram Lugdunensem, et creatum ejus civitatis archiepiscopum, testantur Acta S. Hugonis episcopi Gratianopolitani. In qui-

bus pariter habetur hoc anno ab eodem Hugone esse celebratum Concilium Avenionense, in quo inter alia reperitur, creatum ibi fuisse sanctum Hugonem episcopum Gratianopolitanum, quem ponit sedisse annos quinquaginta duos, diemque obiisse anno Domini millesimo centesimo trigesimo secundo. Hic autem quomodo sexto anno ab ordinatione sua cum sancto Brunone Carthusiam solitudinem incolere cepit, ex quo loco nomen accepit Carthusianorum institutio, suo loco dicitur.

79. *Meldensis synodus, in qua episcopus creatur S. Arnulphus.* — Quo etiam anno meminuit Sigebertus de electione sancti Arnulphi in episcopum Suessionensem, cum per eundem Apostolicæ Sedis legatum habita fuit Meldensis Synodus, in qua depositus est Ursio Suessionensis episc. et in ejus locum vir sanctissimus ex monasterio Sancti Medardi vocatus, coactus licet, suffectus est tamen. Cujus divinitus factam electionem, et alias ejusdem sancti præclaras res gestas prosecutus est omni fide ejus successor Lisiardus¹, qui et ea quæ tunc acciderunt de ortu Ludovici, filii Philippi regis, ab eodem Arnulpho prænuntiato, et aliis ab eo in episcopatu rebus gestis, idem pluribus narrat.

Quod spectat ad res Orientalis Ecclesiæ, hoc etiam anno Nicephorus imp. post concertationes adversus diversos insurgentes tyrannos, eosdemque superatos, tandem quæ fecit et ipse passus: nam ab Alexio Commeno pulsus in monasterium detruditur. Hæc pluribus Joannes Curopalata, qui et hic finem suæ imponit historiæ, quam cum Cedrenus, tum Zonaras in suos retulere commentarios. Porro tum Michaelis Rangabe, a quo Joannes Curopalata inchoatur, tum sequentium quinque imperatorum totidem pæne verbis descriptam habemus historiam a Leone Grammatico, Leonis sapientis imperatoris mandato, in Vaticana Bibliotheca custoditam, quam et in medicea reginæ Francorum Parisiis accepimus asservari.

80. *Patriarcha Constantinopolitanus.* — Cum vero ista agerentur in Nicephorum imperatorem, Malphitanus quidam nobilis partem haud exigam ligni salutaris et vivificæ Crucis, auro et lapidibus pretiosis ornatam, et in aurea icona localam, de palatio Constantinopolitano sustulit, atque in Italiam rediens, in Cassinensi monasterio collocavit². Leo hæc narrat in Chronico Cassinensi.

Quo pariter anno Joannes Xyphilinus patriarcha Constantinopolitanus, cum sedisset annos tredecim et menses sex, moritur, et in locum ejus suffectus est Cosmas Hierosolymitanus, prout apparet ex serie Constantinopolitanorum patriarcharum, quæ extat in Codice Juris Orientalis, tomo primo.